2019/2
Clever anziehen sicher auftreten!
Ihr Spezialist für Sicherheits-Überschuhe
2
2
zertifi zierte,
rutschfeste
Überschuhe

 Auslieferung im Textilbeutel mit Modell-
und Größenbeschriftung.
Zertifi ziert CE, PSA Kategorie II : NF EN ISO 20345:2011
 89/686/CE; EN ISO 12568 - entspricht der EUROPEAN DIRECTIVE
 Widerstandsfähigkeit Zehenschutzkappe NF EN 12568
 Beständigkeit gegen Kohlenwasserstoff e (FO) und Abriebfestigkeit
 Zertifi zierung durch CTCN° 0075/69367 Lyon Frankreich,
September 2015
Amerikanische Standarts (ASTM F 2413-11)
2
ARBEITSSCHUTZ
S M XL
Größe 34 - 38 39 - 43 44 - 50
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 16 Paar 14 Paar 10 Paar
Art.-Nr. 547001-S 547001-M 547001-XL
 Einsatzgebiete: Industrie, Lager, Logistik, bei Risiko von Vorderfußverletzungen
über fast allen
Schuhtypen verwendbar
komfortabler

 VELCRO®-
Klettverschlüsse
ultraleichte
Aluminium-Titanium
Zehenschutzkappe
Farbcode für
verschiedene
Schuhgrößen
Velcro® is a
registered trademark of
Velcro Industries B.V.
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 41 42 - 44 45 - 47
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 12 Paar 10 Paar 8 Paar 6 Paar
Art.-Nr. 547012-S 547012-M 547012-L 547012-XL
Schutz vor Vorderfußverletzungen
wasserdichte Schale aus
Naturlatex, färbt nicht ab
Anti-Rutsch-Laufsohle

Naturlatex, färbt nicht ab
sicherer Stand durch die
multidirektionalen Riemen
mit Klettverschluss
zwei komfortable
 VELCRO®-
Klettverschlüsse
Anti-Rutsch-Laufsohle
Tiger-Grip® mit waschbaren
Profi lstollen,
hinterlässt keine Streifen
S M L XL
Größe 34 - 37 38 - 41 42 - 44 45 - 47
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 8 Paar 8 Paar 6 Paar 6 Paar
Art.-Nr. 547013-S 547013-M 547013-L 547013-XL
 Einsatzgebiete: Industrie, Lager, Logistik, bei Risiko von Vorderfußverletzungen
7
durchtrittsichere Sohle aus Federstahl,
für Innen-und Aussenbereiche einsetzbar

Schuhgrößen
ultraleichte
Aluminium-Titanium
Zehenschutzkappe
Schale aus Naturlatex,
wasserdicht,
färbt nicht ab
Anti-Rutsch-Laufsohle
Tiger-Grip® mit
waschbaren Profi lstollen,
hinterlässt keine Streifen
S M L XL
Größe 34 - 36 37 - 40 41 - 44 45+
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 20 Paar 16 Paar 14 Paar 10 Paar
Art.-Nr. 547006-S 547006-M 547006-L 547006-XL
9
ARBEITSSCHUTZ
zertifi zierte,
rutschfeste

Stahlverstärkung im
Fersenbereich 
Schale aus Naturlatex,
wasserdicht, färbt nicht ab
Anti-Rutsch-
Laufsohle
Tiger-Grip® mit
waschbaren
Profi lstollen,
hinterlässt keine
Streifen
S M L XL
Größe 34 - 36 37 - 40 41 - 44 45+
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 16 Paar 12 Paar 10 Paar 8 Paar
Art.-Nr. 547011-S 547011-M 547011-L 547011-XL
Anti-Perforations-System für
die Erweiterung der Sohle
11


durch die erhöhte Form
autoklavierbare Anti-Rutsch-Überschuhe
für hohe Zehenbereiche
 Einsatzgebiete:
Über höhere Sicherheitsschuhe,
Berufschuhe, Stiefel in Hotels,
Gaststätten, Restaurants,
Großküchen, Lebensmittelindustrie,
Dachdecker, andere Bereiche mit
rutschigen Böden.
13
S M L XL XXL
Größe 35 - 37 37 - 40 40 - 42 42 - 45 45 - 48
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 20 Paar 20 Paar 16 Paar 14 Paar 12 Paar
Art.-Nr. 547023-S 547023-M 547023-L 547023-XL 547023-XXL
extrem dehnbar
in der Länge
gerippte Ausführung
durch die erhöhte Form

Profi lstollen,
hinterlässt keine Streifen
perfekter Sitz über fast
allen Schuhtypen
perfekter Sitz über fast
allen Schuhtypen
innere Schale
färbt nicht ab
4 Größen,
leicht erkennbar
durch Color-Code
S M L XL
Größe 34 - 36 37 - 40 41 - 44 45+
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 20 Paar 20 Paar 16 Paar 16 Paar
Art.-Nr. 547004-S 547004-M 547004-L 547004-XL
15
ARBEITSSCHUTZ
zertifi zierte,
rutschfeste

perfekter Sitz über fast
allen Schuhtypen
einfach in der Anwendung
außergewöhnlich
perfekter Sitz über fast
allen Schuhtypen
perfekter Sitz über fast
allen Schuhtypen
innere Schale
färbt nicht ab
17
S M L XL
Größe 34 - 36 37 - 40 41 - 44 45+
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 20 Paar 20 Paar 16 Paar 16 Paar
Art.-Nr. 547008-S 547008-M 547008-L 547008-XL
ARBEITSSCHUTZ
18
18
 Elastisches und sehr dehnbares Modell aus Naturkautschuk,

19
Schnee-/Eiskralle aus Kautschuk mit
festen Stahl-Spikes
 Einsatzgebiete:  Auf eis- und schneebedeckten Straßen oder im Gelände
perfekter Sitz
mit allen Schuharten
verwendbar feste Stahl-Spikes für beste
Rutschhemmung
auf Schnee und Eis
sehr dehnbar und
elastisch
S M XL
Größe 34 - 38 39 - 44 45 - 50
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 40 Paar 40 Paar 40 Paar
Art.-Nr. 547009-S 547009-M 547009-XL
19
ARBEITSSCHUTZ
20
20

All Road
Wolfram
Ice Grip
Stahl
Ice Grip
Wolfram
VE Pckg. á 8 Stck. Pckg. á 8 Stck. Pckg. á 8 Stck. Pckg. á 8 Stck.
Art.-Nr. 547010-01 547010-02 547010-04 547010-03
Velcro® is a
registered trademark of
Velcro Industries B.V.
S M XL
Größe 34 - 38 39 - 43 44 - 50
UVE 1 Paar 1 Paar 1 Paar
Paar/Karton 20 Paar 15 Paar 15 Paar
Art.-Nr. 547005-S 547005-M 547005-XL
21
ARBEITSSCHUTZ
22
22